
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 29.07.2019                                                                                                              № 3901 

 

 

 

 

О внесении изменений в положение  

о порядке формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального 

задания муниципальными учреждениями  

города Набережные Челны 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, 

пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, 

утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А НО В Л Я Ю: 

 

1. Внести в положение о порядке формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 

учреждениями города Набережные Челны, утвержденным постановлением 

Исполнительного комитета от 17.01.2019 №153 изменения, изложив пункт 9                 

в следующей редакции: 

«9. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

осуществляется за счет средств бюджета города. 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг утверждаются 

постановлением Исполнительного комитета в соответствии с установленным 

Исполнительным комитетом порядком. 

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания  

рассчитывается управлением финансов Исполнительного комитета  в срок до 

01 декабря  текущего года: 

1)  на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, 

а также расходов, связанных с выполнением муниципального задания, но не 

включенных в норматив затрат – для муниципальных образовательных 

организаций; 

2) на основании затрат предыдущего года с учетом индекса-дефлятора – 

для иных муниципальных учреждений. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  

осуществляется с учетом расходов на содержание муниципального 



имущества, закрепленного на праве оперативного управления                                             

за муниципальным учреждением  или приобретенных муниципальным 

автономным  учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем                    

на приобретение такого имущества, расходов  на уплату налогов, в качестве 

объекта налогообложения по которым признается соответствующее 

имущество, в том числе  земельные участки. 

В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества 

или особо ценного движимого имущества, закрепленных за муниципальным 

автономным учреждением учредителем или приобретенных муниципальным 

автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем                     

на приобретение такого имущества, финансовое обеспечение содержания 

такого имущества учредителем не осуществляется.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника 

управления финансов Сагидуллину И.А., заместителя Руководителя  

Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                И.С. Зуев 
 

  


